PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SAO ROQUE
DEPARTAMENTO DE BEM-ESTAR SOCIAL

RUA SÃO PAULO, 966 - TABOÃO
CEP: 18.135-125 - SÃO ROQUE - SP

TELEFONE: (11) 4784-8577
e-mail: secretariabemestar@saoroque.sp.gov.br

Ofício n.° 124/2021

São Roque, 07 de maio de 2021.

Ilustríssimo Senhor,

Em resposta ao ofício vereador n° 1025/2021, vimos informar que a Psicóloga Mábia

Karizza Freitas Jorge do Cras Paisagem Colonial nos apresentou o seguinte relatório

informativo do Sr Sebastião Coelho Filho:

O Grupo familiar é acompanhado pelo Serviço de Proteção e Atendimento Integral a
Família (PAIF):
Écomposto por três idosos, todos aposentados no valor R$ 1.1000,00; Dessa forma, a renda
total da família é R$ 3.300.
Os Idosos são:

- Luzia Coelho de Lima - 70 anos

- Sebastião Coelho Filho - 75 anos- Possui seqüelas de AVC.
- Alcides Venâncio de Lima- 78 anos (irmão da Sra Luzia, tem 3 meses que reside com ela)

Nos atendimentos, a Sra. Luzia nunca trouxe demanda de alimentos.
Quanto a saúde, entramos em contato com a UBS Viliagio e foi informado que a Dra.Selma, irá
retornar as visitas aos idosos no domicilio, que foi suspenso devido alta de demanda de casos
do COVID-19. A visita ao Sr. Sebastião está agendada para inicio de Junho. Já foi informado a
Sra.Luzia que as consultas no UBS Viliagio já retornaram que poderá procurar a UBS para
agendar consulta para o Sr. Alcides.

Sem mais para o momento, apresento protestos de estima e consideração, colocando-

me á disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessária.

Atenciosamente,

Marisa B^rné)rdo Mísáèl Barbosa
Diretora

Departamento de Bem-Estar Social

Ao

Ilustríssimo Senhor

William da Silva Albuquerque

Vereador protocolo cetsr nv05S63/E02í - um/ma ií:06